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Det er her gjort et fors¢k på å samle de normer eller forslag 

til normer for st¢vfall som eksisterer. St¢vfall referer seg 

hovedsakelig til partikler med tydelige fallhastigheter, i 

st¢rrelsesorden 10 - 100 µ i gjennomsnittlig diameter. Denne 

fraksjonen er for stor til at den kan pustes ned i lungene 

(partiklene avsettes i de ¢vre luftveier), og representerer 

derfor liten helsefare, men et sjenanseproblem. I tillegg til 

dette st¢vet vil en få turbulent avsetning av mindre partikler 

i st¢vsamleren, samt stoffer som tilf¢res oppl¢st i nedb¢ren. 

De mindre partiklene vil vektmessig representere en mindre del. 

Ved vanlig analyse av st¢vfallet skiller en mellom den vann- 

1¢selige og vannul¢selige fraksjon av st¢vfallet, for bedre å 

kunne kontrollere i hvilken del utslagene kommer. Enkelte land 

legger vekten på den vann~l¢selige delen av st¢vfallet. 

·Omregningen fra tons/sq mile• month til g/m2 • mnd utf¢res 

ved å sette 

1 ton 

1 mile 
= 907 kg 

1609 m 

Omregningsfaktoren blir 0.35 (ikke 0,375 som benyttet i dette 

notat. Differensen blir imidlertid svært liten). 

En kan regne at alle amerikanske normer refererer til målinger med 

ASTM-sylinderen som er lik NILU's st¢vsamler. Dersom det 

er noen variasjon i oppsamlingseffektiviteten av de ulike st¢v- 

samlere, vil nok NILU-ASTM-samleren gi de h¢yeste verdiene. Denne 

variasJonen er uhyre vanskelig å fastlegge, de variable faktorene 

er mange og umulige å standardisere. NILU har forel¢pig ikke 

foretatt egne målinger, men et grovt anslag ut fra eksisterende 

litteratur kan gi en tommelfinger-regel: 

NILU, ASTM, Bergerhof 

British Standard Gauge, Lobner 

100% 

80% 

Det vil si at et kar samler litt mer enn en en trakt. 
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Under enkelte betingelser er forskjellen st¢rre. Overslaget 

må brukes forsiktig, idet typen st¢v kan forandre oppsamlings 

effektiviteten. Det synes derfor kanskje like bra å sammenligne 

normene direkte uten åta hensyn til typen måleapparatur som har 

vært benyttet. 

Når ingen rnidlingstid står angitt, og normen er angitt pr måned, 

kan en gå ut fra at det er månedsmiddelet som er angitt. 

Anmerkningen "emisjonsstandard" betyr at dette er det maksimale 

st¢vfall som fås fra en enkelt punktkilde. 

Når ingen tillatte overskridelser er angitt, kan en som regel 

gå ut fra at normen heller ikke godtar dette. 
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SAMMENDRAG A1!_§_1ØVFA1.LSNORMER 

Norge har ingen egne normer for st¢vfall. En har her fors¢kt 

ii samle de ulike normer til et sett som kan være veiledende 

ved bruk av N ILU 1 s støvmåler, basert på norske f or-ho Ld , På 
grunn av variasjoner i bakgrunn med de ulike årstider, og 

variasjoner i meteorologi og utslipp, har en valgt et års 

middelet ca 30% under det maksimalt tillatte månedsmiddel. 

Maksimalt tillatte ve r d.i.e r- 

Omnåde t ype Mc:1nedsmiddel Årsmiddel 

Bakgrunn 

(
Rekreasjonsområde) 
Landsbygd 

Bo1igstr¢k 

Forretningsstr¢k 

Industrist:r¢k 

:3 g/m2 • mnd 2 g/m2 • mnd 

10 

15 

20 

II 7 

10 

II 

n II 

!I 15 II 

Utregningen av årsmiddelet basert på månedsmidlene kan skje 

geometrisk eller aritmetisk. Det aritmetiske årsmiddel er 

middelet av 12 månedsmidler og anbefales her. 

(Det geometriske årsmiddel er n-te rot av produktet av n 

målinger, og gir som regel noe lavere verdier enn det aritmetiske 

årsmiddel) . 

I tillegg til mengden st¢v har også st¢vets farge og egenskaper 

forøvrig betydning for hvor plagsomt nedfallet er. 


